

江西赣粤高速公路股份有限公司

公司代码:600269

公司简称:赣粤高速

【2020】半年度报告摘要

一 重要提示
 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 3 公司全体董事出席董事会会议。
 4 本半年度报告未经审计。
 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案无

二 公司基本情况
 2.1 公司简介

股票上市交易所	上海证券交易所	股票代码	600269	变更前股票简称	
股票简称	赣粤高速	股票代码	600269	变更前股票简称	
股票上市交易所	上海证券交易所	股票代码	600269	变更前股票简称	

2.2 公司主要财务数据
 单位:元 币种:人民币

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产	34,622,402,166.01	35,002,402,548.01	-1.09
归属于上市公司股东的净资产	18,526,108,421.14	17,722,108,111.80	4.53
营业收入	1,269,331,024.33	1,269,331,024.33	0.00
归属于上市公司股东的净利润	779,986,188.23	627,466,304.66	24.31
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,096,726,574.65	800,013,604.27	163.82
归属于上市公司股东的现金流量净额	-116,323,124.88	321,351,016.63	-136.27
经营活动产生的现金流量净额	1,314,318,314.33	1,314,318,314.33	0.00
基本每股收益(元/股)	-0.09	0.28	-122.86
稀释每股收益(元/股)	-0.09	0.28	-122.86

2.3 前十名股东持股情况表
 单位:股

股东名称	持股数量	持股比例(%)	限售股数量	质押或冻结情况
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东持股情况表
 单位:元 币种:人民币

股东名称	持股数量	持股比例(%)	限售股数量	质押或冻结情况
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无

2.5 控股股东或实际控制人变更情况
 适用√不适用
 2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况
 适用√不适用

受新冠病毒肺炎疫情影响,2020年春节假期公路免收小型客车通行费截止时间延长至2020年2月8日24时。另根据交通运输部统一部署,2020年2月17日起在全国范围内的收费公路开始免收车辆通行费,以保障疫情防控和生产生活物资运输,支持企业复工复产,为稳定经济社会大局提供有力支撑。自2020年5月6日0时起,全国收费公路恢复收费。该事项未对公司偿债能力产生影响。
 关于逾期债务的说明
 适用√不适用
 三 经营情况讨论与分析
 3.1 经营情况的讨论与分析
 2020年上半年,面对突如其来的新冠病毒肺炎疫情,公司高度重视,迅速部署,积极应对疫情期间高速公路免费通行政策实施带来的新困难、新挑战,科学分析疫情中经营发展的新形势、新方法,增强战略定力,深挖内外潜力,凝聚发展合力,推动各项工作提质增效、升级。在应对疫情影响不同阶段经营环境变化的同时,公司始终坚持防疫、复工“两不误、两手硬”,因时制宜,精准施策,安全有序推动公司全面复工复产。
 报告期内,公司实现营业收入17.92亿元,同比下降17.64%,其中通行服务收入7.90亿元,同比下降47.41%;营业成本15.50亿元,同比增长24.92%;实现归属于母公司净利润-2.10亿元,同比下降123.38%。
 (一)多措并举,路网运营平稳畅通
 公司全面落实疫情期间高速公路免费通行政策,优先保证防疫应急物资和人员运输车辆免费通行,保障疫情防控和生活物资运输。抓住“迎回译”契机,主动联动,通过对辖区因省疫情通行情况摸底调查,积极制定引车上路工作方案,加强路域环境整治,减轻入口保畅压力,引导车辆驶离拥堵路段。
 (二)审慎投资决策,力促资产保值增值
 一是严格投资项目。以稳投资、控风险为原则,加强项目研究及储备,为公司选择资产优良、规模合适、可持续发展能力强的优质项目。二是积极盘活金融资产。加大一级市场研判力度,加强对国盛金控、湘湖科技和信达地产等金融资产内在价值研究,在董事会的授权下,已组织开展更加灵活、操作性更强的投资处置方案。
 (三)重点项目的投产,加速拓展产业经营
 公司各业务板块发展势头良好。
 1. 兴公司深耕智慧交通领域,不断进行前沿研究和产品研发投入,以物联网和人工智能为研发方向,依托交通运输部重点课题,重点研发“物联网智能隧道变道车”“物联网智能监控箱”“车辆外轮廓检测系统”“智慧收费站”等“大交通”项目;重点推进“基于VR技术的高速公路机电运维实训系统的研发”“高速公路隧道巡检机器人”“高速公路定向音频检测系统”等项目研究,其中,“物联网智能车道器”荣获2020年中国高速公路信息化奖-创新技术奖。报告期内兴公司实现营业收入5.55亿元,净利润0.50亿元。
 2. 实业发展公司通过开展降价促销、“百日双创改变”等活动,加大油品销售力度,报告期内实现营业收入6.73亿元,净利润0.62亿元;嘉源公司加快项目开发进度,积极探索销售网络等营销新模式,搭建线上营销中心,湖里项目主体工程基本完工,预售许可证已办理完成;九江八里湖项目按照进度推进施工,完成部分房屋签约工作,报告期内累计销售面积24,730.58m²,成交总金额2.43亿元;嘉桓公司取得建筑施工企业安全生产许可证,并积极探索市政及污水处理等业务,为开拓环保治理市场,培育新的利润增长点打下基础。
 (四)精准研判,稳健开展融资工作
 密切关注债券市场走势,抢抓债券发行利率处于较低水平的发行窗口,滚动发行短期超短期融资券16亿元,发行利率首次“破2”,创同期同等等级地方国企最低利率。累计节约财务费用1,800余万元,加强银企合作,获得流动资金30亿元,提取银团贷款1.71亿元,充分保障了公司项目建设、周转资金和日常运营资金需求。
 报告期内,经中诚信国际信用评级有限责任公司信用评级委员会评定,评定公司主体信用等级为AAA,评级展望为稳定。
 (五)高效运作,推进员工项目归属
 公司积极推动南昌九都高速试验段改扩建竣工验收,温厚高速改扩建项目、昌九高速改扩建项目已完成竣工验收;昌九高速改扩建项目房建、绿化、声屏障等附属工程陆续完工,全面开展全线缺陷调查及缺陷修复处治,加快推进项目变更审查、水保环保验收准备工作。
 3.2 与上一会计期间相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响
 适用√不适用
 1 会计政策变更
 (1)会计政策变更及依据
 2017年度,财政部颁布了修订的《企业会计准则第14号—收入》(财会[2017]22号,简称新收入准则)。在境内外同时上市的企业以及在境外上市并采用国际财务报告准则或企业会计准则编制财务报表的企业,自2018年1月1日起施行;其他境内上市企业,自2020年1月1日起施行。本公司自2020年1月1日起执行上述修订的企业会计准则,对会计政策相关内容进行调整。根据相关衔接规定,首次执行本准则的累积影响数,调整首次执行本准则当年年初留存收益及财务报表其他相关项目金额,对可比期间信息不予调整。
 (2)会计政策变更的影响
 本公司依据新收入准则的有关规定,根据履行履约义务与客户付款之间的关系在资产负债表中列示资产或负债。
 首次执行新收入准则调整当年年初财务报表相关项目情况
 2019年12月31日受影响的合并资产负债表项目:

资产负债表项目	2019年12月31日	调整数	2019年1月1日
应收账款	702,202,062.06	-79,180,402.74	623,021,659.32
预付款项	29,191,462.74	7,210,688.18	36,402,150.92
其他流动资产	204,118,702.08	-109,460,312.00	94,658,390.08
其他应收款	148,229,972.03	-	148,229,972.03
其他流动资产	229,417,443.20	-1,777,452.28	227,640,000.92
其他流动资产	9,248,150,721.68	12,969,447.88	9,251,120,169.56
其他流动资产	38,772,723.12	12,969,447.88	51,742,171.00

2019年12月31日受影响的母公司资产负债表项目:

资产负债表项目	2019年12月31日	调整数	2019年1月1日
应收账款	702,202,062.06	-79,180,402.74	623,021,659.32
预付款项	29,191,462.74	7,210,688.18	36,402,150.92
其他流动资产	204,118,702.08	-109,460,312.00	94,658,390.08
其他应收款	148,229,972.03	-	148,229,972.03
其他流动资产	229,417,443.20	-1,777,452.28	227,640,000.92
其他流动资产	9,248,150,721.68	12,969,447.88	9,251,120,169.56
其他流动资产	38,772,723.12	12,969,447.88	51,742,171.00

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响
 适用√不适用

一 重要提示
 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 3 公司全体董事出席董事会会议。
 4 本半年度报告未经审计。
 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案无

二 公司基本情况
 2.1 公司简介

股票上市交易所	上海证券交易所	股票代码	600269	变更前股票简称	
股票简称	赣粤高速	股票代码	600269	变更前股票简称	
股票上市交易所	上海证券交易所	股票代码	600269	变更前股票简称	

2.2 公司主要财务数据
 单位:元 币种:人民币

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产	34,622,402,166.01	35,002,402,548.01	-1.09
归属于上市公司股东的净资产	18,526,108,421.14	17,722,108,111.80	4.53
营业收入	1,269,331,024.33	1,269,331,024.33	0.00
归属于上市公司股东的净利润	779,986,188.23	627,466,304.66	24.31
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,096,726,574.65	800,013,604.27	163.82
归属于上市公司股东的现金流量净额	-116,323,124.88	321,351,016.63	-136.27
经营活动产生的现金流量净额	1,314,318,314.33	1,314,318,314.33	0.00
基本每股收益(元/股)	-0.09	0.28	-122.86
稀释每股收益(元/股)	-0.09	0.28	-122.86

2.3 前十名股东持股情况表
 单位:股

股东名称	持股数量	持股比例(%)	限售股数量	质押或冻结情况
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东持股情况表
 单位:元 币种:人民币

股东名称	持股数量	持股比例(%)	限售股数量	质押或冻结情况
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无
江西赣粤高速公路股份有限公司	92,048,000	92.048%	0	无

2.5 控股股东或实际控制人变更情况
 适用√不适用
 2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况
 适用√不适用

受新冠病毒肺炎疫情影响,2020年春节假期公路免收小型客车通行费截止时间延长至2020年2月8日24时。另根据交通运输部统一部署,2020年2月17日起在全国范围内的收费公路开始免收车辆通行费,以保障疫情防控和生产生活物资运输,支持企业复工复产,为稳定经济社会大局提供有力支撑。自2020年5月6日0时起,全国收费公路恢复收费。该事项未对公司偿债能力产生影响。
 关于逾期债务的说明
 适用√不适用
 三 经营情况讨论与分析
 3.1 经营情况的讨论与分析
 2020年上半年,面对突如其来的新冠病毒肺炎疫情,公司高度重视,迅速部署,积极应对疫情期间高速公路免费通行政策实施带来的新困难、新挑战,科学分析疫情中经营发展的新形势、新方法,增强战略定力,深挖内外潜力,凝聚发展合力,推动各项工作提质增效、升级。在应对疫情影响不同阶段经营环境变化的同时,公司始终坚持防疫、复工“两不误、两手硬”,因时制宜,精准施策,安全有序推动公司全面复工复产。
 报告期内,公司实现营业收入17.92亿元,同比下降17.64%,其中通行服务收入7.90亿元,同比下降47.41%;营业成本15.50亿元,同比增长24.92%;实现归属于母公司净利润-2.10亿元,同比下降123.38%。
 (一)多措并举,路网运营平稳畅通
 公司全面落实疫情期间高速公路免费通行政策,优先保证防疫应急物资和人员运输车辆免费通行,保障疫情防控和生活物资运输。抓住“迎回译”契机,主动联动,通过对辖区因省疫情通行情况摸底调查,积极制定引车上路工作方案,加强路域环境整治,减轻入口保畅压力,引导车辆驶离拥堵路段。
 (二)审慎投资决策,力促资产保值增值
 一是严格投资项目。以稳投资、控风险为原则,加强项目研究及储备,为公司选择资产优良、规模合适、可持续发展能力强的优质项目。二是积极盘活金融资产。加大一级市场研判力度,加强对国盛金控、湘湖科技和信达地产等金融资产内在价值研究,在董事会的授权下,已组织开展更加灵活、操作性更强的投资处置方案。
 (三)重点项目的投产,加速拓展产业经营
 公司各业务板块发展势头良好。
 1. 兴公司深耕智慧交通领域,不断进行前沿研究和产品研发投入,以物联网和人工智能为研发方向,依托交通运输部重点课题,重点研发“物联网智能隧道变道车”“物联网智能监控箱”“车辆外轮廓检测系统”“智慧收费站”等“大交通”项目;重点推进“基于VR技术的高速公路机电运维实训系统的研发”“高速公路隧道巡检机器人”“高速公路定向音频检测系统”等项目研究,其中,“物联网智能车道器”荣获2020年中国高速公路信息化奖-创新技术奖。报告期内兴公司实现营业收入5.55亿元,净利润0.50亿元。
 2. 实业发展公司通过开展降价促销、“百日双创改变”等活动,加大油品销售力度,报告期内实现营业收入6.73亿元,净利润0.62亿元;嘉源公司加快项目开发进度,积极探索销售网络等营销新模式,搭建线上营销中心,湖里项目主体工程基本完工,预售许可证已办理完成;九江八里湖项目按照进度推进施工,完成部分房屋签约工作,报告期内累计销售面积24,730.58m²,成交总金额2.43亿元;嘉桓公司取得建筑施工企业安全生产许可证,并积极探索市政及污水处理等业务,为开拓环保治理市场,培育新的利润增长点打下基础。
 (四)精准研判,稳健开展融资工作
 密切关注债券市场走势,抢抓债券发行利率处于较低水平的发行窗口,滚动发行短期超短期融资券16亿元,发行利率首次“破2”,创同期同等等级地方国企最低利率。累计节约财务费用1,800余万元,加强银企合作,获得流动资金30亿元,提取银团贷款1.71亿元,充分保障了公司项目建设、周转资金和日常运营资金需求。
 报告期内,经中诚信国际信用评级有限责任公司信用评级委员会评定,评定公司主体信用等级为AAA,评级展望为稳定。
 (五)高效运作,推进员工项目归属
 公司积极推动南昌九都高速试验段改扩建竣工验收,温厚高速改扩建项目、昌九高速改扩建项目已完成竣工验收;昌九高速改扩建项目房建、绿化、声屏障等附属工程陆续完工,全面开展全线缺陷调查及缺陷修复处治,加快推进项目变更审查、水保环保验收准备工作。
 3.2 与上一会计期间相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响
 适用√不适用
 1 会计政策变更
 (1)会计政策变更及依据
 2017年度,财政部颁布了修订的《企业会计准则第14号—收入》(财会[2017]22号,简称新收入准则)。在境内外同时上市的企业以及在境外上市并采用国际财务报告准则或企业会计准则编制财务报表的企业,自2018年1月1日起施行;其他境内上市企业,自2020年1月1日起施行。本公司自2020年1月1日起执行上述修订的企业会计准则,对会计政策相关内容进行调整。根据相关衔接规定,首次执行本准则的累积影响数,调整首次执行本准则当年年初留存收益及财务报表其他相关项目金额,对可比期间信息不予调整。
 (2)会计政策变更的影响
 本公司依据新收入准则的有关规定,根据履行履约义务与客户付款之间的关系在资产负债表中列示资产或负债。
 首次执行新收入准则调整当年年初财务报表相关项目情况
 2019年12月31日受影响的合并资产负债表项目:

资产负债表项目	2019年12月31日	调整数	2019年1月1日
应收账款	702,202,062.06	-79,180,402.74	623,021,659.32
预付款项	29,191,462.74	7,210,688.18	36,402,150.92
其他流动资产	204,118,702.08	-109,460,312.00	94,658,390.08
其他应收款	148,229,972.03	-	148,229,972.03
其他流动资产	229,417,443.20	-1,777,452.28	227,640,000.92
其他流动资产	9,248,150,721.68	12,969,447.88	9,251,120,169.56
其他流动资产	38,772,723.12	12,969,447.88	51,742,171.00

2019年12月31日受影响的母公司资产负债表项目:

资产负债表项目	2019年12月31日	调整数	2019年1月1日
应收账款	702,202,062.06	-79,180,402.74	623,021,659.32
预付款项	29,191,462.74	7,210,688.18	36,402,150.92
其他流动资产	204,118,702.08	-109,460,312.00	94,658,390.08
其他应收款	148,229,972.03	-	148,229,972.03
其他流动资产	229,417,443.20	-1,777,452.28	227,640,000.92
其他流动资产	9,248,150,721.68	12,969,447.88	9,251,120,169.56
其他流动资产	38,772,723.12	12,969,447.88	51,742,171.00

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响
 适用√不适用

银都餐饮设备股份有限公司

公司代码:603277

公司简称:银都股份

【2020】半年度报告摘要

一 重要提示
 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 3 公司全体董事出席董事会会议。
 4 本半年度报告未经审计。
 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案无

二 公司基本情况
 2.1 公司简介

股票上市交易所	上海证券交易所	股票代码	603277	变更前股票简称	
股票简称	银都股份	股票代码	603277	变更前股票简称	
股票上市交易所	上海证券交易所	股票代码	603277	变更前股票简称	

2.2 公司主要财务数据
 单位:元 币种:人民币

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产	2,079,811,364.63	2,034,197,271.30	2.21
归属于上市公司股东的净资产	1,481,308,000.00	1,481,308,000.00	0.00
营业收入	499,420,912.39	548,598,486.40	-8.97
归属于上市公司股东的净利润	119,240,919.28	149,848,006.09	-19.11
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	81,179,522.00	129,205,209.13	-36.03
经营活动产生的现金流量净额	15,481,308.00	15,481,308.00	0.00
基本每股收益(元/股)	0.29	0.37	-21.62
稀释每股收益(元/股)	0.29	0.37	-21.62

2.3 前十名股东持股情况表
 单位:股

股东名称	持股数量	持股比例(%)	限售股数量	质押或冻结情况
银都餐饮设备股份有限公司	6,544,200,000	100.00%	0	无
银都餐饮设备股份有限公司	6,544,200,000	100.00%	0	无
银都餐饮设备股份有限公司	6,544,200,000	100.00%	0	无
银都餐饮设备股份有限公司	6,544,200,000	100.00%	0	无
银都餐饮设备股份有限公司	6,5			